DESPIECE TECNICO

Hornos Mixtos
Fours Mixtes

Combi Ovens
HeiBluftdampfer
Forno Misti

Modelos:

HEI-20/11
HEM-20/11
HEP-20/11

Diciembre 2007 December

FAGOR %

Fagor Industrial



13

12

'llr,,"

O

AN

% <R

®

=\

e

Fagor Industrial S.Coop. Fm 9

Onate

@
@

[N
[NVANNY

(MY

[NNNY

DX
[N

(NN
(NN
[

[N
99

(NN
[NNNY
AR

QIPY VNV

[NNNY

ARNNN

[N

[N

[N

9938 Avsy

NN

[NAN Y SNY
[NV
99

(NN
AR MY

(NN
(NN

[NNNY

[N

10

g <
E

—
—
~~
S
N
o
L
T
5 S
2 W
T
w
T
")
@)
pd
o
. O
§ T
2

(q\]
G
N~
o
)
£ N
Fg:2
o <1
E\ %
.H__.,.M.

C-1947/]

N plano




MOD. HORNOS ZONA MUEBLE PLANO C-1947

g | 2 | 2
= S S S

II'I—J CODIGO DENOMINACION TEXTO N ; g NOTAS
- w i W
T I I
1 |R662813000 |PASAMUROS CHIMENEA 101003361|FEEDTHROUGH FLUE PIPE 1010{ 2 2 2
2 |R092880000 [PANEL SUPERIOR 20/11 UPPER PANEL 1 1 1
Q221343000 |[REMACHE EXAGONAL M6 HEXAGONAL RIVET M.6 4 4 4
Q232040000 [ ARANDELA A6 FLAT WASHER A.6 4 4 4
Q262040000 [ ARANDELA GROW. A6 A.304 GROWER WASHER A.6 4 4 4
Q012042000 [TORNILLO EXAGONAL M6x15 HEXAGONAL BOLT M6x15 4 4 4
3 |R092879000 [PANEL LATERAL DERECHO 20/11 |RIGHT SIDE PANEL 1 1 1
Q012042000 [TORNILLO EXAGONAL M6x15 HEXAGONAL BOLT M6x15 4 4 4
Q262040000 [ ARAND.GROW. A6 A.304 GROWER WASHER A.6 4 4 4
Q232040000 [ ARANDELA A6 FLAT WASHER A.6 4 4 4
4 |R662811000 [FIJACION PORTAMANDOS CONTROL PANEL FIXATION 1 1 1
Q412002000 [REMACHE AVINOX @4x10MM TUBULAR RIVET 4x7,5 2 2 2
5 |R703042000 |SERIGRAFIA HEI-10/11 SERIGRAPHY HEI-10/ 11 1 B B
5 |R673067000 |SERIGRAFIA HEM-10/11 20/11 SERIGRAPHY HEM-10/11 20/11 _ 1 B
5 |R673068000 |SERIGRAFIA HEP-10/11 20/11 SERIGRAPHY HEP-10/11 20/11 B B 1
6 [T102817000 |[PANEL PORTAMANDOS HGC-20/11 [CONTROL PANEL 1 B B
6 |R092867000 [PORTAMANDOS COMPLETO 20/11 |[COMPLETE CONTROL HOLDER{ 1 1
7 |3715400000 [JUNTA PANEL PORTAMANDOS SEAL CONTROL HOLDER PANEL| 3 3 3
8 |R092870000 [PANEL LATERAL 1ZDO 20/11 LEFT SIDE PANEL 20/11 1 1 1
Q012042000 |[TORNILLO EXAGONAL M6x15 HEXAGONAL BOLT M6x15 4 4 4
Q262040000 [ ARAND.GROW. A6 A.304 GROWER WASHER A.6 4 4 4
Q232040000 [ ARANDELA A6 FLAT WASHER A.6 4 4 4
9 |R675002000 |[SUPLEMENTO DUCHA SUPPLEMENT FOR SHOWER SE| 1 1
Q306039000 [ ARANDELA JUNTA 23,8X16,2X1,5 |JOINT WASHER 23,8x16,2x1,5 _ 1 1
Q012042000 [TORNILLO EXAGONAL M6x15 HEXAGONAL BOLT M6x15 _ 1 1
10 [R095009000 [DUCHA COMPLETA COMPLETE SHOWER B 1 1
Q042022000 |[TORNILLO AVELLANADO M4x15 COUNTERSUNK SCREW M.4x15 _ 3 3
11 |R092869000 |PANEL POSTER. EXT. HEM/P 20/11 |EXT. REAR PANEL HEM/P 20/11 1 1 1
Q152017000 |[TORNILLO AMARRE M6X13 A304 |SCREW M.6x13 4 4 4
Q221343000 |[REMACHE EXAGONAL M6 HEXAGONAL RIVET M.6 4 4 4

Péag. 2.




MOD. HORNOS ZONA MUEBLE PLANO C-1947

g | 2 | 2
= S < S

E CODIGO DENOMINACION TEXTO I3V = g NOTAS
- w w w
I I I
12 [R092822000 |[TAPA VENTILACION MOTOR FAN MOTOR COVER 2 2 2
Q221342000 |REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M.5 8 8 8
13 |[R672811000 [CANALETA RECOGEAGUAS REAR DRIP COLLECTOR 1 1 1
Q412002000 |[REMACHE AVINOX @4x10MM TUBULAR RIVET 4x7,5 3 3 3

Péag. 3.




31 30 29 28 27 26 25 24 23 22 21 20 19 18 17 6 15
N plano H:j—rri—-_\_\_\ Fecha Aparato PUERTA Lamina Fagor Industrial S.Coop. F 9
C-1948 (fum b2 2007-12 | HORNOS HEI; HEM; HEP-20/11 2 | onete




MOD. HORNOS ZONA PUERTA PLANO C-1948

g | 2 | 2
b= S o S

LII—J CODIGO DENOMINACION TEXTO N ; g NOTAS
= i w Ll
T I I
1100003126 |KIT PUERTA 20/11 COMPL. DOOR 20/11 KIT 1 1 1
1 |R090510000 [JUNTA DE PUERTA 20-11 DOOR JOINT 1 1 1
2 |R090512000 [FIJACION JUNTA COMP 20/11 COMPLETE FIXATION JOINT 1 1 1
Q032021000 [TORN.ALOM.M4X10 CURVED SCREW M.4x10 40 40 40
Q222041000 |[REMACHE EXAGONAL M4 (INOX) |HEXAGONAL RIVET M.4 40 40 40
3 [1100003125 [KIT CRISTAL INTER. 20/11 COMPL. [20/11 INNER GLASS KIT 1 1 1
4 [T300513000 [TOPE CRISTAL INTERIOR 10/21 INNER GLASS DOOR STOP 8 8 8
5 |R090569000 |[CONTRAP MANILLA COMPL 20/11 |COMPLETE HANDLE DOOR 20/1] 1 1 1
6 |[T300514000 [PESTILLO 10/21 INNER GLASS FASTENING LATCf 2 2 2
7 |R090558000 |BASE DE PESTILLO LATCH BASE 2 2 2
Q302022000 [ ARANDELA 16X6X1.2 A.304 FLAT WASHER 16x6x1,2 2 2 2
Q162040000 [TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M.6 2 2 2
Q242040000 [ ARANDELA ABANICO A6 A.304 FAN SHAPED WASHER A.6 2 2 2
R660605000 [MUELLE TENSOR LATCH TENSOR SPRING 2 2 2
8 |R670615000 |BASE DE BISAGRA HINGE BASE 2 2 2
Q222011000 |[REMACHE EXAGONAL M.5 HEXAGONAL RIVET M.5 2 2 2
Q042032000 [TORNILLO AVELLANADO M5X15 |COUNTERSUNK SCREW M.5x15 2 2 2
9 |R090567000 |[CONTRAPUERTA BISA COMP 20/11 [COMP. HINGE DOOR REVERSE ] 1 1 1
10 [3715200000 [JUNTA CRISTAL WINDOW SEAL 1 1 1
11 [0Q212051000 [TUERCA SOMBRERETE M8 CAP NUT M.8 3 3 3
Q242050000 [ ARANDELA ABANICO A8 A.304 FAN SHAPED WASHER A.8 3 3 3
Q302025000 [ ARANDELA 8,4x20x1,5 A.304 FLAT WASHER 8,4x20x1,5 3 3 3
12 [Q012042000 [TORNILLO EXAGONAL M6x15 HEXAGONAL BOLT M6x15 1 1 1
Q242040000 [ ARANDELA ABANICO A6 A.304 FAN SHAPED WASHER A.6 1 1 1
R662807000 [ARANDELA AMARRE DOOR ANCHORING WASHER 1 1 1
13 [T300520000 [BISAGRA SUPERIOR UPPER HINGE 1 1 1
R660534000 |EJE SUPERIOR UPPER SHAFT 1 1 1
2850519000 |RESORTE 06329 SPRING 1 1 1
14 [R090565000 [PUERTA COMPLETA 20-11 COMPLETE DOOR 1 1 1
Q412002000 [REMACHE AVINOX @4x10MM TUBULAR RIVET 4x7,5 14 14 14
15 [R090562000 [CRISTAL EXTERIOR 20/11 EXTERNAL GLASS 1 1 1

Péag. 5.




MOD. HORNOS ZONA PUERTA PLANO C-1948

g | 2 | 2
b= S o S

LII—J CODIGO DENOMINACION TEXTO N ; g NOTAS
= i w Ll
T I I
16 [R660549000 |[GUIA EJE INFERIOR FUNDIDO LOWER SHAFT GUIDE 1 1 1
Q062040000 [TORNILLO AVELLANADO M6X16  |COUNTERSUNK SCREW M.6x16 4 4 4
17 [R090561000 [BISAGRA INFERIOR PLEGADA LOWER FOLDER HINGE 1 1 1
Q242040000 [ ARANDELA ABANICO A6 A.304 FAN SHAPED WASHER A.6 2 2 2
Q012041000 [TORNILLO EXAGONAL M6x10 A304 |[HEXAGONAL SCREW M.6x10 2 2 2
18 [T130502000 [MANILLA COMPLETA HANDLE 1 1 1
Q132042000 [VARILLA ROSCADA M6X15 THREADED ROD M.6x15 1 1 1
T130510000 |TAPON @ 16 BAGAL Ext. COVER @ 16 BAGAL Ext. 1 1 1
19 [T130515000 [GUIA MANILLA HANDLE GUIDE 1 1 1
T490518000 |PITON ENGANCHE PUERTA DOOR FASTENER SPIKE 2 2 2
T130506000 |RESORTE 34548 SPRING 2 2 2
20 |T300525000 |SOPORTE IMAN MAGNET HOLDER 1 1 1
Q222011000 |[REMACHE EXAGONAL M.5 HEXAGONAL RIVET M.5 1 1 1
Q032031000 |[TORNILLO ALOMADO M5X10 CURVED SCREW M.5x10 1 1 1
21 |T300526000 [IMAN MAGNET 1 1 1
22 7100522000 [INTERRUPTOR MAGNETICO MAGNETIC SWITCH (DOOR) 1 1 1
23 7302819000 |SOPORTE MICRO PUERTA DOOR MAGNETIC SWITCH HOLH 1 1 1
Q222011000 |[REMACHE EXAGONAL M.5 HEXAGONAL RIVET M.5 1 1 1
Q242030000 [ ARANDELA ABANICO A5 A.304 FAN SHAPED WASHER A.5 1 1 1
Q152004000 [TORNIL. APLASTADO M5X13 A 304 |FLAT SCREW M.5x13 1 1 1
24 |T130514000 |SOPORTE RESORTE SPRING HOLDER 1 1 1
Q032032000 |[TORNILLO ALOMADO M5x15 CURVED SCREW M.5x15 2 2 2
25 |T130511000 |SUPLEMENTO SUJ. CERRADURA |LOCK FIXING SUPPLEMENT 1 1 1
26 |R090570000 |[CHAPA AMARRE CONTRAP 20/11 |DOOR REVERSE PLATE FASTEN| 1 1 1
27 |R090571000 |SUPERIOR CIERRE PUERTA 20/11 |DOOR UPPER LOCK 20/11 1 1 1
28 |R090553000 |CHAPA JUNTA CONTRAPUERTA |DOOR REVERSE SEAL PLATE 1 1 1
29 |R090551000 |JUNTA CIERRE INFERIOR 20/11 SEAL LOWER LOCK 20/11 1 1 1
30 |T080503000 |SUPLEMENTO ELEMENTO CIERRE |CLOSING ELEMENT SUPPLEMEN 6 6 6
31 |T080504000 |ELEMENTO CIERRE CLOSING COMPONENT 2 2 2
Q262040000 [ ARAND.GROW. A6 A.304 GROWER WASHER A.6 8 8 8
Q162040000 [TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M.6 8 8 8

Pég. 6.




MOD. HORNOS ZONA PUERTA PLANO C-1948

3| 2 | =
b= S o S

LII—J CODIGO DENOMINACION TEXTO N ; g NOTAS
= L w ]
L T T
32 [R090557000 |[TAPA CIERRE PUERTA 20/11 DOOR LOCK COVER 20/11 1 1 1
Q032021000 [TORNILLO ALOMADO M4X10 CURVED SCREW M.4x10 4 4 4
Q222041000 [REMACHE EXAGONAL M4 (INOX) |HEXAGONAL RIVET M.4 4 4 4
33 [T110506000 |[ENGANCHE PUERTA FASTENER 2 2 2
Q043145000 [TORN. AVELLANADO 6X30 LATON |BOLT, BRASS COUNTERSUNK 6) 4 4 4
34 |R660538000 |[CALZO DE ENGANCHE COUPLING CHOCK 6 6 6
Q221343000 [REMACHE EXAGONAL M.6 HEXAGONAL RIVET M.6 4 4 4
35 [R090514000 [TUBO ALARGADERA 20-11/20-21  [ROD 2 2 2
36 [Q352001000 [PASADOR DE ALETAS 2X20 COTTER PIN 2x15 4 4 4
37 |T130509000 |[MECANISMO CIERRE CLOSING MECHANISM 1 1 1
Q262040000 [ARAND.GROW. A6 A.304 GROWER WASHER A.6 2 2 2
Q162040000 [TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M.6 2 2 2
7608410000 |CASQUILLO AMARRE TECLADO COLLAR 2 2 2
38 [T490519000 |EJE DE MANILLA PUERTA DOOR HANDLE SHAFT 1 1 1
T130505000 [CASQUILLO BUSHING 1 1 1

Péag. 7.




12

13
14
15
16
17

<
o
=
<
-
LU
(@)
L
-
-
=
L
(@)
s 8 & ® & 8 8 I
N plano \W...,Hm IJ..,/_ Fecha Aparato MUEBLE INTERIOR Lamina Fagor Industrial S.Coop. 1 ﬂu “
e Bt 2007-12 | HORNOS HEI; HEM; HEP-20/11 3 | onate

C-1949 /]




MOD. HORNOS ZONA MUEBLE INTERIOR PLANO C-1949
g | 2 | 2
= S ) )
E CODIGO DENOMINACION TEXTO N g g NOTAS
- w i W
T I I
1 [T303023000 [PORTALAMPARAS LAMP HOLDER 2 2 2
2 |T303026000 [JUNTA EXTERIOR LAMPARA LAMP OUTER JOINT 2 2 2
3 [T303025000 |CRISTAL LAMPARA LAMP GLASS 2 2 2
4 |T303027000 |JUNTA INTERIOR LAMPARA LAMP INNER JOINT 2 2 2
5 [T303047000 [MARCO LAMPARA LAMP ANCHORING PLATEN 2 2 2
R663013000 [LAMPARA 10W-12V LIGHT 10W 12V 2 2 2
Q222041000 |REMACHE EXAGONAL M.4 INOX  |HEXAGONAL RIVET M.4 8 8 8
Q032021000 |[TORNILLO ALOMADO M4X10 CURVED SCREW M.4x10 8 8 8
6 |R092652000 |[SOPORTE AISLANTE POST. 20/11 |REAR INSULATION SUPPORT 1 1 1
Q221343000 |REMACHE EXAGONAL M.6 HEXAGONAL RIVET M.6 12 12 12
Q232040000 |[ARANDELA A6 FLAT WASHER A.6 24 24 24
Q262040000 | ARAND.GROW. A6 A.304 GROWER WASHER A.6 24 24 24
Q012042000 |[TORNILLO EXAGONAL M6x15 HEXAGONAL BOLT M6x15 24 24 24
7 |R662614000 |AISLANTE 650X650X20 BASE&ROOF INSULATION 650x6] 6 6 6
8 |T133036000 |BASE SUJECION SONDA FIXING CORE PROBE _ 1 1
9 [R092622000 |AISLANTE 1370X650X20 INSULATION 1370X650X20 5 5 5
10 |T133037000 |TAPA SUJECION SONDA COVER CORE PROBE _ 1 1
11 |R092644000 |CUERPO INTERIOR HEI-20/11 INNER BODY HEI-20/11 1 _ _
11 |R092640000 |CUERPO INTERIOR HEM-20/11 INNER BODY HEM-20/11 _ 1 1
R662636000 |[REFUERZO BASE 2011 BASE REINFORCEMENT 2011 1 1 1
Q162040000 |[TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M.6 8 8 8
12 |R092683000 |SEPARADOR CENTRAL 20-11E CENTRAL REPARATOR 20-11E 1 1 1
Q232040000 |[ARANDELA A6 FLAT WASHER A.6 2 2 2
Q262040000 | ARAND.GROW. A6 A.304 GROWER WASHER A.6 2 2 2
Q162040000 |[TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M.6 2 2 2
13 |T322606000 |REDUCC. CUBREVENT. 60HzD160 [FANCOVER REDUC. 60HzD160 2 2 2 SOLO HORNOS A 60 HZ
14 |R092680000 |FIJACION SUPLEMENTO DOBLE DOUBLE SUPLEMENT ATTACHN 2 2 2
Q412002000 |[REMACHE AVINOX @4x10MM TUBULAR RIVET 4x7,5 8 8 8
15 |R092677000 |[ESCUADRA SUJECCION FASTENING BRACKET 2 2 2
Q412002000 |[REMACHE AVINOX @4x10MM TUBULAR RIVET 4x7,5 4 4 4

Péag. 9.




MOD. HORNOS ZONA MUEBLE INTERIOR PLANO C-1949

g | 2 | 2
= S o S

L CODIGO DENOMINACION TEXTO I3V N N NOTAS
= o | F | &
T I I
16 [T302643000 [FIJACION SUPLEMENTO FAN COVER SUPPLEMENT BIND[[ 8 8 8
Q412002000 |[REMACHE AVINOX @4x10MM TUBULAR RIVET 4x7,5 16 16 16
17 |T132644000 |2011G SUPL. CUBREVENTILADOR [2011G SUPPL. FAN COVER 2 2 2
18 [T302643000 [FIJACION SUPLEMENTO FAN COVER SUPPLEMENT BIND[ 2 2 2
Q412002000 |[REMACHE AVINOX @4x10MM TUBULAR RIVET 4x7,5 4 4 4
19 [R092643000 [CUBREVENTILADOR 20/11E FAN COVER 20/11E 1 1 1
Q412002000 |[REMACHE AVINOX @4x10MM TUBULAR RIVET 4x7,5 23 23 23
20 |R092682000 |FILTRO DESAGUE DRAINAGE FILTER 1 1 1
Q232030000 [ ARANDELA A5 FLAT WASHER A.5 1 1 1
Q162030000 [TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M.5 1 1 1
21 |T132831000 |REFUERZO APOYOS COMP.20/11 |COMP.SUPPORT REINFORCEMB| 1 1 1
Q412002000 |[REMACHE AVINOX @4x10MM TUBULAR RIVET 4x7,5 24 24 24
22 |R092878000 |BASE EXTERIOR DE HORNO 20/11 |OVEN OUTER BASE 20/11 1 1 1
23 |T132610000 |SOPORTE LATER. AISLANTE 20/11 |SIDE SUPPORT INSULATION 20/ 1 1 1
24 |R092830000 |PATA REF. AA179EOAQA47CCN REGULABLE LEG 4 4 4
Q221343000 |REMACHE EXAGONAL M6 HEXAGONAL RIVET M.6 16 16 16
Q242040000 | ARANDELA ABANICO A6 A.304 FAN SHAPED WASHER A.6 16 16 16
Q012042000 |[TORNILLO EXAGONAL M6x15 HEXAGONAL BOLT M6x15 16 16 16
25 |R092693000 |FIJACION PANEL LATERAL SIDE PANEL ATTACHMENT 1 1 1
Q412002000 |[REMACHE AVINOX @4x10MM TUBULAR RIVET 4x7,5 3 3 3
26 |R092672000 |REFUERZO PEDESTAL PEDESTAL REINFORCEMENT 2 2 2
Q412002000 |[REMACHE AVINOX @4x10MM TUBULAR RIVET 4x7,5 8 8 8
27 |R342802000 |GUIA CUADRO ELECTRICO " SWITCHBOARD GUIDE" 1 1 1
28 |R092670000 |PROTECTOR PORTAMANDOS CONTROL HOLDER PROTECTOH 1 1 1
Q412002000 |[REMACHE AVINOX @4x10MM TUBULAR RIVET 4x7,5 6 6 6
29 |R092624000 |AISLANTE 670X400X20 CENTRAL INSULATOR 670x400x 1 1 1
30 |R662616000 |AISLANTE 560X60X20 REAR INSULATION 560x60x20 6 6 6
31 |R672631000 |AISLANTE 670X200X20 INSULATION 670x230x20 2 2 2

Pag. 10.




@,
W\

A\

B A A A A A A A A A A A Y,




MOD. HORNOS ZONA CARRO PLANO C-1950
g | 2 | 2
= S < S
E CODIGO DENOMINACION TEXTO I3V = g NOTAS
- w w w
I I I
1 |R092857000 |CARRO 20/11 TROLLEY 20/11 1 1 1
2 |R252816000 [BANDEJA 1/1 P:20 TRAY GN-1/1 h=20 1 1 1
3 |R672665000 |[PARRILLA 1X1 (REF. 2025201) GRILLE 1X1 (REF. 2025201) 1 1 1
4 |T492853000 [CODO DESAGUE CARRO 20/21 TROLLEY DRAINAGE L-BEND 20/ 1 1 1

Pag. 12.




L/ TG6T-0

oueld N

_o—"'-d .
euuld

.

-£00 [l ==

A"

TT/0¢ I3H ONHOH

oyeredy

VNIgdNL

S

eulwe

94pbuo

e m‘ -doon°g 10|J4SNpuU] JoBD4

10




MOD. HORNOS ZONA TURBINA PLANO C-1951

-
E :'

LII—J CODIGO DENOMINACION TEXTO g NOTAS
- (1]
T
1 |R665025000 |DISTRIBUIDOR INYECTOR INJECTION DISTRIBUTOR 2
2 |R033002000 |PRENSA ESTOPAS WIRES PROTECTION 1
3 |R093002000 |RESISTENCIA CONVECCION 23 ELEMENT 2000+2000W 230V 6
4 |R673063000 |JUNTA RESISTENCIAS 10-11 ELEMENT SEAL 10-11 6
Q232040000 [ARANDELA A6 FLAT WASHER A.6 18
Q242040000 [ARANDELA ABANICO A6 A.304 FAN SHAPED WASHER A.6 18
Q012042000 [TORNILLO EXAGONAL M6x15 HEXAGONAL BOLT M6x15 18
5 |R703050000 |TURBINA REC D350X127 HANNING |TURBINE REC D350X127 HANNIN 2
R763010000 |ARANDELA SEGURIDAD HANNING |HANNING SAFETY WASHER 2
Q012063000 [TORNIL. EXAGONAL M10X20 A.304 [HEXAGONAL SCREW M.10x20 2
6 Q302023000 |ANILLO DE SEGURIDAD D 28X1.2 |SAFETY RING 28x1,2 2
7 |R662627000 |RETEN 17X28X7V RETAINER 28x17x7 4
8 |R662684000 |CASQUILLO RETEN SEAL BUSHING 2
R662685000 |JUNTA CASQUILLO RETEN SEAL BUSHING GASKET 2
Q262040000 [ARANDELA GROW. A6 A.304 GROWER WASHER A.6 8
Q162040000 [TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M.6 8
Q232040000 [ARANDELA A6 FLAT WASHER A.6 8
Q262040000 [ARANDELA GROW. A6 A.304 GROWER WASHER A.6 8
Q162040000 [TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M.6 8
9 |R703049000 |MOTOR DOBLE GIRO 1VEL.450W. |DOUBLE ROTATION MOTOR 1VH 2
Q012046000 [TORN.EXA. M6X40 A.304 HEXAGONAL SCREW M.6x40 8
Q242050000 [ARANDELA ABANICO A8 A.304 FAN SHAPED WASHER A.8 8
Q162050000 [TUERCA EXAGONAL M8x1 INOX. HEXAGONAL NUT M.8x1 8
10 |T142635000 |TEJADILLO MOTOR MOTOR ROOF 2

Pag. 14.




10
9
P
@:é:r&
L
4
\%

|

:2007-12

C-1952 (fure 8033

HORNOS HEM; HEP-20/11

Fagor Industrial S.Coop. Fm 9

Onate




MOD. HORNOS ZONA TURBINA PLANO C-1952

2 | g
= S S

Il.I_J CODIGO DENOMINACION TEXTO ; g NOTAS
= L L
I I
1 |T142635000 |TEJADILLO MOTOR MOTOR ROOF 2 2
2 |T493003000 |[MOTOR 20/21 2V 400V MOTOR 20/21 2 SPEED 400V 2 2
2 |T493004000 |MOTOR 20/21 2V 230V. MOTOR 20/21 2V 230V. 2 2
Q012046000 [TORN.EXA. M6X40 A.304 HEXAGONAL SCREW M.6x40 8 8
Q242050000 | ARANDELA ABANICO A8 A.304 FAN SHAPED WASHER A.8 8 8
Q162050000 [TUERCA EXAGONAL M8x1 INOX. HEXAGONAL NUT M.8x1 8 8
3 |R663057000 |[CASQUILLO AMARRE MOTOR CAP RETAINER 8 8
Q301304000 | ARANDELA PLANA 23X6.5X2 FLAT WASHER 23X6.5X2 8 8
4 |R662684000 [CASQUILLO RETEN SEAL BUSHING 2 2
R662685000 |JUNTA CASQUILLO RETEN SEAL BUSHING GASKET 2 2
Q262040000 [ARANDELA GROW. A6 A.304 GROWER WASHER A.6 8 8
Q162040000 [TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M.6 8 8
Q232040000 |[ARANDELA A6 FLAT WASHER A.6 8 8
Q262040000 [ARANDELA GROW. A6 A.304 GROWER WASHER A.6 8 8
Q162040000 [TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M.6 8 8
5 |R662627000 |RETEN 17X28X7V RETAINER 28x17x7 4 4
6 Q302023000 |ANILLO DE SEGURIDAD D 28X1.2 |SAFETY RING 28x1,2 2 2
7 |T493017000 |TURBINA RECTA D350X127 FIR STRAIGHT FAN D350X127 FIR 2 2
R763010000 |ARANDELA SEGURIDAD HANNING |HANNING SAFETY WASHER 2 2
Q012063000 |[TORNIL. EXAGONAL M10X20 A.304 |HEXAGONAL SCREW M.10x20 2 2
8 |R033002000 |PRENSA ESTOPAS WIRES PROTECTION 1 1
9 |R093002000 |RESISTENCIA CONVECCION 23 ELEMENT 2000+2000W 230V 6 6
10 |R673063000 |JUNTA RESISTENCIAS 10-11 ELEMENT SEAL 10-11 6 6
Q232040000 [ARANDELA A6 FLAT WASHER A.6 18 18
Q242040000 |ARANDELA ABANICO A6 A.304 FAN SHAPED WASHER A.6 18 18
Q012042000 |[TORNILLO EXAGONAL M6x15 HEXAGONAL BOLT M6x15 18 18

Pag. 16.




N plano

C-1953 4

Fecha

:2007-12

Aparato

CIRCUITO DE AGUA

HORNO HEI 20/11

Fagor Industrial S.Coop. Fm 9

Onate




MOD. HORNOS ZONA CIRCUITO DE AGUA PLANO C-1953

-
E :'

LII—J CODIGO DENOMINACION TEXTO g NOTAS
- (1]
T
1 |T115105000 |AMARRE CONDUCCION VAHOS VAPOUR DUCT FASTENING 1
R675033000 |JUNTA PALANCA ACCIONAMIENTO [JOINT 1
Q242030000 [ARANDELA ABANICO A5 A.304 FAN SHAPED WASHER A.5 2
Q162030000 [TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M.5 2
2 |R675014000 |PALANCA ACCIONAMIENTO MOVING ROD 1
3 |R672640000 |[ESCUADRA ACCIONAMIENTO MOVING STEEL ANGLE 1
Q162020000 [TUERCA EXAGONAL M4 HEXAGONAL NUT M.4 2
Q242020000 [ARANDELA ABANICO A4 A.304 FAN SHAPED WASHER A.4 1
4 |R675016000 |PASADOR ELECTROIMAN PIN 1
5 |JR663030000 |ELECTROIMAN JOVE TIPO 501 ELECTROMAGNETIC 1
Q221009000 [TUERCA RAPIDA SEGURID. AC.RE [NUT M.5 2
Q152004000 [TORNILLO APLAST. M5X13 A 304 FLAT SCREW M.5x13 2
6 2883001000 |RESORTE 20153 SPRING 1
7 |R665027000 |GUIA RESORTE PIN 1
Q242040000 [ARANDELA ABANICO A6 A.304 FAN SHAPED WASHER A.6 1
Q162040000 [TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M.6 1
8 |R095010000 |TUBO ENTRADA INYECTOR INJECTOR INPUT PIPE 1
9 |R695003000 |MANGUITO CIERRE CLOSING SLEEVE 1
R695004000 |BICONO BICONE 1
10 |R695017000 |TUBO CONDUCCION AGUA COMPLETE WATER CONDUCTIO| 1
11 3676900000 |TUBO GOMA NEGRA @17*10 BLACK RUBBER PIPE @17*10 1
Q881302000 [ABRAZADERA ELASTICA 12*20 CLAMP 12-20 2
12 |R095013000 |INYECTOR COMPLETO HEI 20/11 |COMPLETE INJECTOR HEI 20/11 1
Q412002000 |REMACHE AVINOX @4x10MM TUBULAR RIVET 4x7,5 3
13 |R665041000 |REGULADOR 0,25L. ROJO FLOW REGULATOR 0,25 I/min (PI 1
14 |Z701135000 |E.V.SIMP.220V COD.255.208 INLET VALVE 230 V. 1
Q032021000 [TORNILLO ALOMADO M4x10 CURVED SCREW M.4x10 4
15 |Z701132000 |FILTRO DE JUNTA N-3 FILTER JOINT 1
16 ]Z601114000 |MANGUERA ENTRADA AGUA WATER INLET HOSE 1
17 |R345020000 |TUBO EMPALME GENERADOR GENERATOR COUPLING TUBING 1
Q881307000 [ABRAZADERA 40-60 CLAMP 40-60 2

Pag. 18.




MOD. HORNOS ZONA CIRCUITO DE AGUA PLANO C-1953

—
s d

LII—J CODIGO DENOMINACION TEXTO 8 NOTAS
- L
I
18 Q223014000 |CONTRATUERCA 1 LATON LOCK NUT 1 PUL 1
19 | -------omomoeee- TUBO DESA. (CUERPO INTERIOR) |DRAIN PIPE. (INNER BODY) 1
20 [R095014000 |CHIMENEA COMPLETA 20/11E CHIMNEY 1
21 |R662813000 |PASAMUROS CHIMENEA 101003361|FEEDTHROUGH FLUE PIPE 1010 1
22 13715800000 |TUBO SILICONA @43*51 SILICONE TUBE @43*51 1
Q881307000 [ABRAZADERA 40-60 CLAMP 40-60 2
23 |R695008000 |CONJUNTO CHIMENEA HMI COMPLETE CHIMNEY 1
24 |R662813000 |PASAMUROS CHIMENEA 101003361|FEEDTHROUGH FLUE PIPE 1010 1
25 |R675008000 |UNION RETENCION VAPORES MOVING ROD CHIMNEY 1
26 |R675005000 |GUIA RETENCION VAPORES MOVING GUIDE 1
27 |R675007000 |JUNTA RETENCION VAPORES RUBBER SEAL 1
28 |R675006000 |RETENCION DE VAPORES CLOSE CHIMNEY 1

Pag. 19.




55
54

53

52

51

50

/Y
\\_)

 C— («4(@
—
—

© 00 N O

10

12

13

= 14
N

\ m >

4 40 39 38 37 36 35 3433 32 31 30
N plano ;:_nna__\_ﬂ\ Fecha Aparato CIRCUITO DE AGUA Lamin Fagor Industrial S.Coop. F 9
C-1954 (fums 6093 2007-12 HORNOS HEM: HEP-20/11 onare AGOR




MOD. HORNOS ZONA CIRCUITO DE AGUA PLANO C-1954

a3 g
= S S

Il.I_J CODIGO DENOMINACION TEXTO ; g NOTAS
= L L
I I
1 |[T115105000 |AMARRE CONDUCCION VAHOS VAPOUR DUCT FASTENING 1 1
R675033000 |JUNTA PALANCA ACCIONAMIENTO |JOINT 1 1
Q242030000 | ARANDELA ABANICO A5 A.304 FAN SHAPED WASHER A.5 2 2
Q162030000 [TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M.5 2 2
2 |R675014000 |PALANCA ACCIONAMIENTO MOVING ROD 1 1
3 |R672640000 |[ESCUADRA ACCIONAMIENTO MOVING STEEL ANGLE 1 1
Q162020000 [TUERCA EXAGONAL M4 HEXAGONAL NUT M.4 2 2
Q242020000 |ARANDELA ABANICO A4 A.304 FAN SHAPED WASHER A.4 1 1
4 |R675016000 [PASADOR ELECTROIMAN PIN 1 1
5 |R663030000 |[ELECTROIMAN JOVE TIPO 501 ELECTROMAGNETIC 1 1
Q221009000 |[TUERCA RAPIDA SEGURID. AC.RE [NUT M.5 2 2
Q152004000 |[TORNILLO APLAST. M5X13 A 304 FLAT SCREW M.5x13 2 2
6 |Z883001000 |RESORTE 20153 SPRING 1 1
7 |R665027000 |GUIA RESORTE PIN 1 1
Q242040000 |ARANDELA ABANICO A6 A.304 FAN SHAPED WASHER A.6 1 1
Q162040000 [TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M.6 1 1
8 |R345058000 |RACORD ELECTRODES ANCHORING ADAJ 3 3
Q163020000 [TUERCA EXAGONAL M4 HEXAGONAL NUT M.4 6 6
9 |R345059000 |GUIA AISLANTE ELECTRODE INSULATOR GUIDE 3 3
10 |R345063000 |[ELECTRODO NIVEL BAJO LOW LEVEL ELECTRODE 1 1
11 |R345064000 |[ELECTRODO DE MASA EARTH ELECTRODE L=131 1 1
12 |R345060000 |ELECTRODO NIVEL ALTO HIGH LEVEL ELECTRODE 1 1
13 7325040000 |CUERPO NIVELES COMPLETO COMPLETE LEVELS BODY 1 1
Q232040000 [ARANDELA A6 FLAT WASHER A.6 1 1
Q262040000 [ARANDELA GROW. A6 A.304 GROWER WASHER A.6 1 1
Q162040000 [TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M.6 2 2
14 |R665024000 |TUBO CONDUCCION INYECTOR INJECTOR CONDUCTION TUBIN( 1 1
15 |R695003000 |MANGUITO CIERRE CLOSING SLEEVE 1 1
R695004000 |BICONO BICONE 1 1
16 |R695017000 |TUBO CONDUCCION AGUA COMPLETE WATER CONDUCTIO 1 1
17 |R025032000 |CHAPA CUERPO NIVELES E102011 |PLATE BODY LEVELS E102011 1 1

Pag. 21.




MOD. HORNOS ZONA CIRCUITO DE AGUA PLANO C-1954

a3 g
= S S

Il.I_J CODIGO DENOMINACION TEXTO ; g NOTAS
= L L
I I
18 3676900000 |TUBO GOMA NEGRA @17*10 BLACK RUBBER PIPE @17*10 1 1
Q881302000 | ABRAZADERA ELASTICA 12*20 CLAMP 12-20 2 2
19 |R665041000 |REGULADOR 0,25L. ROJO FLOW REGULATOR 0,25 I/min (PI 1 1
20 |P443042000 |REGULADOR 3L. VERDE 254.023 FLOW REDUCER 3 I/min (BLACK) 1 1
21 12601156000 |REGULADOR 8L RO. 254.034 FLOW REDUCER 8 I/min (RED) 1 1
22 12611123000 |E.V. TRIPLE COD.255.641 ELECTROVALVE 1 1
Q032021000 |[TORNILLO ALOMADO M4x10 CURVED SCREW M.4x10 4 4
23 13715600000 |TUBO SILICONA FORRADO 26X18 |LINED SILICONE TUBE 26X18 2 2
Q881305000 [ABRAZADERA 25-40 CLAMP 25-40 4 4
24 12701132000 |FILTRO DE JUNTA N-3 FILTER JOINT 2 2
25 |[3676900000 |TUBO GOMA NEGRA @17*10 BLACK RUBBER PIPE @17*10 1 1
Q881302000 | ABRAZADERA ELASTICA 12*20 CLAMP 12-20 2 2
26 12601114000 |MANGUERA ENTRADA AGUA WATER INLET HOSE 1 1
27 |R145012000 |JUNTA CIERRE RESISTENCIAS JOINT 2 2
28 |R143000000 |RESISTENCIA 3000WX3 HEATING ELEMENT 3000W.x3 23 2 2
Q163030000 [TUERCA EXAGONAL M5 LATON HEXAGONAL NUT M.5 12 12
Q242030000 | ARANDELA ABANICO A5 A.304 FAN SHAPED WASHER A.5 12 12
29 172201106000 |[RACORD ENY UNION "Y" 1 1
30 (3676900000 |TUBO GOMA NEGRA @17*10 BLACK RUBBER PIPE @17*10 2 2
Q881302000 | ABRAZADERA ELASTICA 12*20 CLAMP 12-20 4 4
31 (3676900000 |TUBO GOMA NEGRA @17*10 BLACK RUBBER PIPE @17*10 2 2
Q881302000 | ABRAZADERA ELASTICA 12*20 CLAMP 12-20 4 4
32 [R675024000 | GENERADOR DE VAPOR 20/11 STEAM BOILER 1 1
33 [R345011000 |AISLANTE GENERADOR E-10-20/11 [FRONT INSULATION BOILER 1 1
34 |R015007000 |CONDUCCION VAHOS COMPLETO |CONNECTION 2 2
7651931000 |TOBERA ACLARADO INJECTOR 2 2
7651932000 |RODETE RUNNER 2 2
Q162030000 [TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M.5 2 2
Q242030000 |ARANDELA ABANICO A5 A.304 FAN SHAPED WASHER A.5 2 2
35 |R345108000 |JUNTA DE VAHOS 5102805 JOINT 2 2
36 |R015034000 |CUERPO GRIFO VACIADO BOILER DRAIN TAP 1 1

Pag. 22.




MOD. HORNOS ZONA CIRCUITO DE AGUA PLANO C-1954

a3 g
= S S

Il.I_J CODIGO DENOMINACION TEXTO ; g NOTAS
= L L
I I
37 |R345014000 [MANGUITO GRIFO VACIADO EMPTYING TAP SLEEVE 1 1
Q881304000 | ABRAZADERA 20-32 CLAMP 20-32 2 2
38 3715600000 |TUBO SILICONA 26X18 SILICONE PIPE 26X18 1 1
Q881305000 [ABRAZADERA 25-40 CLAMP 25-40 4 4
39 |R662629000 |RACORD CIERRE SONDA PROBE CLOSING ADAPTOR 1 1
3712400000 |TUBO SILICONA NEGRO D 8*3 BLACK SILICONE PIPE D 8*3 1 1
40 Q223014000 |[CONTRATUERCA 1 LATON LOCK NUT 1 PUL 1 1
L TUBO DESA. (CUERPO INTERIOR) |DRAIN PIPE. (INNER BODY) 1 1
42 |R345020000 [TUBO EMPALME GENERADOR GENERATOR COUPLING TUBING 1 1
Q881307000 |[ABRAZADERA 40-60 CLAMP 40-60 2 2
43 1Q901306000 | GRAPA METALICA DOS PIES TAP HANDLE FASTENING 1 1
Q412002000 |REMACHE AVINOX @4x10mm TUBULAR RIVET 4x7,5 2 2
44 |R342803000 |PALANCA GRIFO VACIADO DRAIN TAP LEVER 1 1
45 |T115066000 [AISLANTE CHIMENEA 10-20/11 FLUE PIPE INSULATION 10-20/11 1 1
46 |R345020000 [TUBO EMPALME GENERADOR GENERATOR COUPLING TUBING 1 1
Q881307000 |[ABRAZADERA 40-60 CLAMP 40-60 2 2
47 |R675043000 [CHIMENEA COMPLETA 20/11E COMPLETE FLUE PIPE 20/11E 1 1
48 3715800000 [TUBO SILICONA @43*51 SILICONE TUBE @43*51 1 1
Q881307000 [ABRAZADERA 40-60 CLAMP 40-60 2 2
49 |R662813000 [PASAMUROS CHIMENEA 101003361|FEEDTHROUGH FLUE PIPE 1010 1 1
50 [R095004000 |CHIMENEA COMPLETA 20/11 E-M-P [COMPLETE CHIMNEY 1 1
51 |R662813000 |PASAMUROS CHIMENEA 101003361|FEEDTHROUGH FLUE PIPE 1010 1 1
52 |R675008000 |UNION RETENCION VAPORES MOVING ROD CHIMNEY 1 1
53 |R675005000 |GUIA RETENCION VAPORES MOVING GUIDE 1 1
54 |R675007000 |JUNTA RETENCION VAPORES RUBBER SEAL 1 1
55 |R675006000 |RETENCION DE VAPORES CLOSE CHIMNEY 1 1

Pag. 23.




15

16 17 18 19

4 3 2 1
N plano Firma . Fecha Aparato SISTEMA ELECTRICO PORTAMANDOS Lamin. Fagor Industrial $.C00p. Fm
C-1955 e 0643 2007-12 HORNO HEI-20/11 ot 9




MOD. HORNOS ZONA PARTE ELECTRICA PORTAMANDOS PLANO C-1955

-
E :'

IIJ—J CODIGO DENOMINACION TEXTO g NOTAS
- (1]
I
1 |T102817000 |PANEL PORTAMANDOS HGC-20/11 |CONTROL PANEL 1
Q152004000 [TORNILLO APLAST. M5X13 A 304 FLAT SCREW M.5x13 3
R692806000 | SOPORTE COMPONENTES HMI SUPPORT 1
R663036000 |FIJACION CIRCUITO CIRCUIT BINDINGS 4
R693011000 |RESISTENCIA 1K8 4W HEATING ELEMENT 1K8 (4KW) 1
2 |R703042000 |SERIGRAFIA HEI-10/11 SERIGRAPHY HEI-10 /11 1
3 |R753000000 |CONMUTADOR DE POTENCIA POWER SWITCH 1
4 |R663062000 [BOTON DE MANDO COMPLETO COMPLETE CONTROL BUTTON 3
R663046000 | JUNTA CONMUTADOR SWITCH JOINT 3
5 |R663032000 |PULSADOR L41M8M959F PUSH BUTTON 1
6 |R723000000 |TEMPORIZADOR MANUAL TIMER 1
7 |R663063000 |BOTON DE MANDO COMPLETO KNOB ELECTRONIC 1
8 |R663045000 |JUNTA POTENCIOMETRO RUBBER SEAL 1
R662810000 |ARANDELA GUIA GUIDE WASHER 1
9 |R662809000 |GUIA BOTON DE MANDO KNOB GUIDE 1
Q151346000 [TORNILLO AVELLANADO M3x5 BOLT M.3x5 2
10 |R743013000 JTERMOSTATO ELECTRONICO 270°C[THERMOSTAT 0-270°C 1
11 |R693004000 |CONMUTADOR DE FUNCIONES SWITCH 1
12 |R693056000 |PILOTO AMBAR 41227000A4 AMBAR PILOT 41227000A4 2
13 |R693055000 |PILOTO VERDE 41227000C7 GREEN PILOT 41227000C7 1
14 |R663092000 |CONECTOR 2 VIAS 2-WAY CONNECTOR 1
15 |R663090000 |CONJUNTO TERMOPAR THERMOCOUPLE SET 1
16 |R662659000 |JAPOYO RACORD SONDA PROBE RACORD SUPPORT 1
17 |R692811000 |[JUNTA PASAMUROS DOBLE DOUBLE FEEDTHROUGH GASKHE 1
18 |R662652000 |BICONO CIERRE SONDA PROBE CLOSING BICONE 1
19 |R662629000 |RACORD CIERRE SONDA PROBE CLOSING ADAPTOR 1
Q032021000 [TORNILLO ALOMADO M4X10 CURVED SCREW M.4x10 4
Q232020000 [ARANDELA A-4 FLAT WASHER A.4 4

Pag. 25.




o)
fay)
))

C

- 14

—15

%E

C

@ @@% Q W/@?%@@

19
4 3 2 1
N plano ;Ij_rri_\- Fecha Aparato SISTEMA ELECTRICO PORTAMANDOS Lamina Fagor Industrial S.Coop. F
C-1956 fure 2932007-12|  HORNOS HEM; HEP-20/11 10 |0 - FAGOR )




MOD. HORNOS ZONA PARTE ELECTRICA PORTAMANDOS PLANO C-1956

a3 g
= S S

Il.I_J CODIGO DENOMINACION TEXTO ; g NOTAS
= L L
I I
1 |R092867000 |PORTAMANDOS COMPLETO 20/11 |COMPLETE CONTROL HOLDER 3 1 1
Q152004000 |[TORNILLO APLAST. M5X13 A 304 FLAT SCREW M.5x13 5 5
Q221342000 |[REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M.5 2 2
2 |R673067000 |SERIGRAFIA HEM-10/11 20/11 SERIGRAPHY HEM-10/11 20/11 1 _
2 |R673068000 |SERIGRAFIA HEP-10/11 20/11 SERIGRAPHY HEP-10/11 20/11 _ 1
3 |R663046000 [JUNTA CONMUTADOR SWITCH JOINT 2 2
4 |R663062000 [BOTON DE MANDO COMPLETO COMPLETE CONTROL BUTTON 2 2
5 |R663026000 |[CONMUTADOR FUNC 3P HME/P FUNCTION SWITCH 1 1
6 |R663063000 |[BOTON DE MANDO COMPLETO KNOB ELECTRONIC 2 2
7 |R663045000 [JUNTA POTENCIOMETRO RUBBER SEAL 2 2
8 |R662810000 |ARANDELA GUIA GUIDE WASHER 2 2
9 |R662809000 |GUIA BOTON DE MANDO KNOB GUIDE 2 2
Q151346000 [TORNILLO AVELLANADO M3x5 BOLT M.3x5 4 4
10 |R663025000 | CONMUTADOR FUNC 6P HME/P MODE SWITCH 1 1
11 |R663032000 |PULSADOR L41M8M959F PUSH BUTTON 3 3
12 |R663005000 |SOPORTE CIRCUITO IMPRESO ELECTRONIC SUPPORT FRAME 1 1
13 |R663050000 |CIRCUITO IMPRESO MANDO ELECTRONIC DISPLAYS 1 1
14 |R663085000 |CIRCUITO IMPR. CONTROL PROGR |[ELECTROC BOARD HMP 1 1
15 |R663036000 |FIJACION CIRCUITO CIRCUIT BINDINGS 6 6
16 |R663035000 |SEPARADOR 19,1 MM. HME/P PLASTIC SEPARATOR 4 4
17 |R663008000 |SOPORTE CONMUTADOR COMMUTATOR SUPPORT 2 2
Q151320000 [TORN. ALOMADO M4X6 H.ZINCADO |CURVED SCREW M.4x6 8 8
18 |R663004000 |CIRCUITO IMPRESO PROGRAMA ELECTRONIC PROGRAMER _ 1
19 |R663036000 |FIJACION CIRCUITO CIRCUIT BINDINGS 4

Pag. 27.




16
17

13 14 15

L /

o & QA\O\O\D\O 2]
Q
- ] \QWWWM&WM @/0 A\ = o
~ AR R ST D
S oY — — ~ / 1 S o)
AN PEER T e
— \‘ ——\s AT =Y N2 R ~—i
> RN sl S S
, E Wﬂd/ _— //@ b\b\*‘woﬁ Wﬂyﬁ AWWW AT W o~
& A= N /) A A= R N
w\b’xoﬁﬂ i %o 2\
YN S AN =
X ) \»\b\/?ww R ™
Y, 0 W %
S/ \\ A A
W
co A { ) ). <
y N @ N
Y/ y ISy &
//‘/’/"‘4 h;’/}\ \\
\ oA =\ .
N X \
O/\V N mvi
S ) »&4&' P‘ X
6’» { q
T ’@ ,
& & &
© Lo < o N —
N plano Firma Fecha Aparato CUADRO ELECTRICO Lamina

§ Fagor Industrial S.Coop. 15
C-1957 (s 243 2007-12 HORNO HEI-20/11 11 | ] 9




MOD. HORNOS ZONA CUADRO ELECTRICO PLANO C-1957

—
s d

LII—J CODIGO DENOMINACION TEXTO g NOTAS
- L
I
1 |R723101000 |CONTRAGUIA CUADRO HCG SWITCHBOARD COUNTERGUIDH 1
Q412002000 |REMACHE AVINOX @4x10MM TUBULAR RIVET 4x7,5 7
2 |R663081000 |PANEL CUADRO 6-10-20/11 ELECT |SWITCHBOARD PANEL 6-10-20/1 1
Q221342000 [REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M.5 3
3 |R503005000 |TRANSFORMADOR TRANSFORMER 1
Q032021000 [TORNILLO ALOMADO M4x10 CURVED SCREW M.4x10 4
Q162020000 [TUERCA EXAGONAL M4 HEXAGONAL NUT M4 4
4 |R693067000 |ZUMBADOR BUZZER 1
5 |JR0O73005000 |BORNAS PORTA FUSIBLES FUSE SUPPORT 2
27263303000 |TOPE FINAL END BUFFER 10 1
6 [Z683087000 |CONTACTOR 3TF20 01-3AL2 230 CONTACTOR 230V 50-60 Hz 1
7263303000 |TOPE FINAL END BUFFER 10 1
7 12103066000 |VENTILADOR 230V.50-60HZ FAN 230V 50/60HZ 1
8 12743009000 |CONTAC. SIRIUS 3RT10 16-2AP02 |SIRIUS 3RT10, 16-2APO2 CONTA 1
9 |R763006000 |PROGRAMADOR INVERSION GIRO |PROGRAMMER 1
7123018000 |GUIA CONTACTOR L-55 CONTACTOR GUIDE L=55 1
10 |N103013000 |PASA CABLES BUSHING 1
11 |R663090000 |CONJUNTO TERMOPAR THERMOCOUPLE SET 1
12 |R662659000 |JAPOYO RACORD SONDA PROBE RACORD SUPPORT 1
13 |R692811000 |[JUNTA PASAMUROS DOBLE DOUBLE FEEDTHROUGH GASKHE 1
14 |R662652000 |BICONO CIERRE SONDA PROBE CLOSING BICONE 1
15 |R662629000 |RACORD CIERRE SONDA PROBE CLOSING ADAPTOR 1
Q032021000 [TORNILLO ALOMADO M4X10 CURVED SCREW M.4x10 4
Q232020000 [ARANDELA A-4 FLAT WASHER A.4 4
16 |R662662000 |JUNTA CIERRE BULBO LIMITADOR |LIMITING BULB CLOSING JOINT 1
17 |R662629000 |RACORD CIERRE SONDA PROBE CLOSING ADAPTOR 1
Q412002000 |REMACHE AVINOX @4x10MM TUBULAR RIVET 4x7,5 4
18 |R662683000 |[SOPORTE BULBO LIMITING BULB HOLDER 1
Q412002000 |REMACHE AVINOX @4x10MM TUBULAR RIVET 4x7,5 2

Pag. 29.




MOD. HORNOS ZONA CUADRO ELECTRICO PLANO C-1957

—
s d

LII—J CODIGO DENOMINACION TEXTO 8 NOTAS
- L
I
19 |R263003000 |BORNA PASO 35MM GREY PHASE 35 TERMINAL 3
R673010000 |BORNA PASO AZUL 35MM NEUTRAL TERMINAL 35 BLUE 1
7103035000 |BORNA TIERRA 35MM EARTH TERMINAL 35mm YELLOV 1
2683096000 |TOPE FINAL WEW35 10590.0 END BUFFER 35 1
7683068000 |SENALIZ.DEK-6WEIDMULLER R-S-T-N LABEL 1
R663055000 |GUIA CONTACTOR L-120 CONTACTOR GUIDE L=120 1
20 |R243016000 |LIMITADOR TEMPERATURA SAFETY THERMOSTAT 1
21 (7203050000 |CONTACTOR SIRIUS 3R 230V.50-60 |CONTACTOR 3RT-1016-21P01 4
R693009000 |GUIA CONTACTOR L-250 CONTACTOR GUIDE L=250 1
22 12743009000 |CONTAC. SIRIUS 3RT10 16-2AP02 |SIRIUS 3RT10, 16-2APO2 CONTA 1
7403016000 |GUIA CONTACTOR L-100 CONTACTOR GUIDE L=100 1
23 |R343018000 |TERMOSTATO VAPOR STEAM THERMOSTAT 1
24 |R343039000 |SOPORTE TERMOS VAPOR THERMOSTAT SUPPORT 2
Q412002000 |REMACHE AVINOX @4x10MM TUBULAR RIVET 4x7,5 4

Pag. 30.




11

10

V4

T
PR

\»\rQ,w = W
H ==

?

\Y§

/)

\\'..\.z

!\
N
Q
)

(o]

] —

26

30 29 28 27

31

Fagor Industrial S.Coop. Fm 9

Onate

s« N
£ <«
&
—
—
-~
o
AN
3 0
€ L
-
=
3w
T
0]
@)
pd
nd
@)
T
g

Fecha

Firma

N plano

C-1958 [ 833 2007-12




MOD. HORNOS ZONA CUADRO ELECTRICO PLANO C-1958

= =
= S S

IIJ—J CODIGO DENOMINACION TEXTO ; g NOTAS
- (1] (1]
I I
1 |R092633000 |RETENEDOR DE SONDA CORE PROBE RETAINER 3 3
Q412002000 |REMACHE AVINOX @4x10MM TUBULAR RIVET 4x7,5 3 3
2 [R673076000 |CONJUNTO SONDA NUCLEO J XX/J]MEAT PROBE SET 1 1
Q221341000 [REMACHE EXAGONAL M4 HEXAGONAL RIVET M.4 2 2
3 |T133037000 |TAPA SUJECION SONDA COVER CORE PROBE 1 1
4 |T133036000 |BASE SUJECION SONDA FIXING CORE PROBE 1 1
5 [R663081000 |PANEL CUADRO 6-10-20/11 ELECT |SWITCHBOARD PANEL 6-10-20/1 1 1
Q221342000 [REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M.5 3 3
6 |R503005000 |TRANSFORMADOR TRANSFORMER 1 1
Q032021000 [TORNILLO ALOMADO M4x10 CURVED SCREW M.4x10 4 4
Q162020000 [TUERCA EXAGONAL M4 HEXAGONAL NUT M4 4 4
7 |R0O73005000 |BORNAS PORTA FUSIBLES FUSE SUPPORT 2 2
7263303000 |TOPE FINAL END BUFFER 10 2 2
8 12103066000 |VENTILADOR 230V.50-60HZ FAN 230V 50/60HZ 1 1
9 |R663093000 |CONECTOR 6 VIAS 6-WAY CONNECTOR 1 1
10 |R663090000 |CONJUNTO TERMOPAR THERMOCOUPLE SET 1 1
11 |R663089000 |CONJ, TERMOPAR VAPOR HME/P |STEAM THERMOCOUPLE ASSEM 1 1
12 |Z743009000 |CONT.SIRIUS 3RT10 16-2AP02 SIRIUS 3RT10, 16-2AP0O2 CONTA 1 1
13 |R763006000 |PROGRAMADOR INVERSION GIRO |PROGRAMMER 1 1
27123018000 |GUIA CONTACTOR L-55 CONTACTOR GUIDE L=55 1 1
14 |N103013000 |PASA CABLES BUSHING 1 1
15 |R343100000 JTERMOSTATO CONDUC. VAPOR STEAM CONDUCTION THERMOS 1 1
16 [Z213014000 |LIMITADOR TECASA P. TECASA LIMITER THERMOSTAT 1 1
17 2203060000 |JAMARRE LIMITADOR TECASA TECASA LIMITER ANCHORING 1 1
Q221341000 [REMACHE EXAGONAL M4 HEXAGONAL RIVET M.4 2 2
18 |R673077000 |SOPORTE AMARRE TERMOSTATOS THERMOSTAT ATTACHMENT SU 1 1
Q412002000 |REMACHE AVINOX @4x10MM TUBULAR RIVET 4x7,5 2 2
19 |R662629000 |RACORD CIERRE SONDA PROBE CLOSING ADAPTOR 1 1
3712400000 [TUBO SILICONA NEGRO D 8*3 BLACK SILICONE PIPE D 8*3 1 1
20 12203050000 |CONTACTOR SIRIUS 3R 230V.50-60 | CONTACTOR 3RT-1016-21P01 6 6
R693009000 |GUIA CONTACTOR L-250 CONTACTOR GUIDE L=250 1 1

Pag. 32.




MOD. HORNOS ZONA CUADRO ELECTRICO PLANO C-1958

a3 g
= S S

Il.I_J CODIGO DENOMINACION TEXTO ; g NOTAS
= L L
I I
21 |R263003000 |[BORNA PASO 35MM GREY PHASE 35 TERMINAL 3 3
R673010000 |BORNA PASO AZUL 35MM NEUTRAL TERMINAL 35 BLUE 1 1
7103035000 |BORNA TIERRA 35MM EARTH TERMINAL 35mm YELLOV 1 1
7683096000 |TOPE FINAL WEW35 10590.0 END BUFFER 35 1 1
7683068000 |SENALIZ.DEK-6WEIDMULLER R-S-T-N LABEL 1 1
R663055000 |GUIA CONTACTOR L-120 CONTACTOR GUIDE L=120 1 1
22 |R662659000 |APOYO RACORD SONDA PROBE RACORD SUPPORT 1 1
23 |R692811000 |JUNTA PASAMUROS DOBLE DOUBLE FEEDTHROUGH GASKH 1 1
24 |R662629000 |RACORD CIERRE SONDA PROBE CLOSING ADAPTOR 1 1
R662652000 |BICONO CIERRE SONDA PROBE CLOSING BICONE 1 1
25 |R662629000 |RACORD CIERRE SONDA PROBE CLOSING ADAPTOR 1 1
R662662000 |JUNTA CIERRE BULBO LIMITADOR |LIMITING BULB CLOSING JOINT 1 1
Q012021000 [TORNILLO EXAGONAL M4x10 A304 |HEXAGONAL BOLT M4x10 A304 4 4
26 |R662683000 |SOPORTE BULBO BULB SUPPORT 1 1
Q412002000 |REMACHE AVINOX @4x10MM TUBULAR RIVET 4x7,5 4 4
27 |R243016000 |[LIMITADOR TEMPERATURA TEMPERATURE LIMITER 1 1
28 |R343039000 |SOPORTE TERMOS VAPOR THERMOSTAT SUPPORT 1 1
Q412002000 |REMACHE AVINOX @4x10MM TUBULAR RIVET 4x7,5 2 2
29 12203050000 |CONTACTOR SIRIUS 3R 230V.50-60 |SIRIUS CONTACTOR 3R 230V.50 2 2
7103084000 |GUIA CONTACTOR L-138 " CONTACOR GUIDE L-138" 1 1
30 |Z743009000 |CONT.SIRIUS 3RT10 16-2AP02 SIRIUS 3RT10, 16-2AP0O2 CONTA| 1 1
31 |R723101000 |CONTRAGUIA CUADRO HCG SWITCHBOARD COUNTERGUIDE 1 1
Q412002000 |REMACHE AVINOX @4x10MM TUBULAR RIVET 4x7,5 7 7

Pag. 33.




MOD. HORNOS ZONA VARIOS PLANO
g | 2 | 2
b= S o S
L|I_J CODIGO DENOMINACION TEXTO N ; g
= i w Ll
T I I
R696501000 [FOLLETO INSTRUCCIONES HMI INSTRUCTIONS BROCHURE 1 _ _
R666501000 [FOLLETO DE INSTRUC. HME/HMP  [INSTRUCTIONS BROCHURE _
R703041000 [ESQUEMA TEORICO HEI 10/11 THEORETICAL DIAGRAM HEI 10/] 1 _ _ PLANO HC-76614
R143032000 [ESQUEMA TEORICO HME20 THEORETICAL DIAGRAM HME20| 1 1 PLANO HC-77660
R703016000 [ESQUEMA DE MONTAJE HMI ASSEMBLY DIAGRAM HMI 1 _ _ PLANO HC-73224
R143018000 [ESQUEMA DE MONTAJE HME/HMP [ASSEMBLY DIAGRAM HME/HMP _ 1 1 PLANO HD-12681
R693089000 [INSTALACION ELECTRICA HMI ELECTRICAL INSTALLATION HMI[ 1 B B
R143017000 [INSTALACION ELECTR. HME/HMP |ELEC. INSTALLATION HME/HMP _ 1 1
R703013000 [CABLEADO FUERZA HMI 10/11 WIRING HMI 10/11 1 B B
R143005000 [CABLEADO FUERZA CONVECCION [WIRING TO CONVECTION 1 1 1
R673013000 |CABLEADO FUERZA CUADRO ELE. [WIRING TO SWITCHBOARD _ 1 1
R143004000 [CABLEADO FUERZA VAPOR WIRING TO STEAM 1 1
R093023000 [CABLEADO LUZ INTERIOR INTERIOR LIGHT WIRING 1 1 1
R093004000 [CABLEADO AUXILIAR AUXILIAR WIRING 2 2 2
R763007000 [CABLEADO INVERSION GIRO E WIRING INVERT ROTATION E 1 1 1
R763011000 [MONTAJE INVERSION GIRO HMM [ASSEMBLY INVERT ROTATIONH| 1 1 1
R143009000 [INSTALACION DOBLE POTENCIA [DOUBLE POWER INSTALLATION| 1 1
T133001000 |CABLEAD. CONEXION 2 MOTORES |WIRING CONNECTION 2 MOTOR| 1 1 1
R663041000 [CONEXION CONTROL PROGRAMA [CONNECTION PROGRAMME COll _ 1

Pag. 34.




MOD. HORNOS ZONA CAMBIOS PARA PASAR DE (380-415V. 50Hz) A PLANO C-1952
(220V. 50Hz)
g | 2 | 2
= S 8 S
L CODIGO DENOMINACION TEXTO I3V N
= O | @ |
I I I
PIEZAS A ELIMINAR PARTS TO BE REMOVED
2 [T493003000 [MOTOR 20/21 2V 400V MOTOR 20/21 2V 400V. B 2 2
PIEZAS A INTRODUCIR PARTS TO BE INCLUDED
2 [T493004000 [MOTOR 20/21 2V 230V. MOTOR 20/21 2V 230V. 2 2

Pag. 35.




HORNOS

ZONA

CAMBIOS PARA PASAR DE (380-415V. 50Hz) A (380-

415V. 60Hz)

PLANO

C-1949

ITEM

CODIGO

DENOMINACION

TEXTO

HEI 20/11

HEM 20/11
HEP 20/11

PIEZAS A INTRODUCIR

PARTS TO BE INCLUDED

1322606000

REDUCC. CUBREVENT. 60HzD160

FANCOVER REDUC. 60HzD160

N
N

Pag. 36.




CAMBIOS PARA PASAR DE (380-415V. 50Hz) A
. HORN ZONA PLAN
MOD ORNOS © (220V. 60Hz) ©
g | 2 | 2
= S < S
L CODIGO DENOMINACION TEXTO I3V N
= O | @ |
I I I
PIEZAS A ELIMINAR PARTS TO BE REMOVED
2 [T493003000 [MOTOR 20/21 2V 400V MOTOR 20/21 2V 400V. B 2 2 PLANO HC-1952
PIEZAS A INTRODUCIR PARTS TO BE INCLUDED
13 [T322606000 |[REDUCC. CUBREVENT. 60HzD160 |FANCOVER REDUC. 60HzD160 B 2 2 PLANO HC-1949
2 [T493004000 [MOTOR 20/21 2V 230V. MOTOR 20/21 2V 230V. 2 2 PLANO HC-1952

Pag. 37.




MOD. HORNOS ZONA PIEZAS ESPECIFICAS PARA VAUBAN PLANO C-1947
— —
— — —
d S S
= =) I3V I3V
E CODIGO DENOMINACION TEXTO N Ul a
- T I Y
= > >
PIEZAS A ELIMINAR PARTS TO BE REMOVED
5 R703042000 |SERIGRAFIA HEI-10/11 SERIGRAPHY HEI-10/ 11 1 _ _
5 R673067000 |SERIGRAFIA HEM-10/11 20/11 SERIGRAPHY HEM-10/11 20/11 _ 1 _
5 R673068000 |SERIGRAFIA HEP-10/11 20/11 SERIGRAPHY HEP-10/11 20/11 _ _ 1
PIEZAS A INTRODUCIR PARTS TO BE INCLUDED
5 R703043000 |SERIGRAFIA VAUBAN VEI-10/11 SERIGRAPHY VAUBAN VEI-10/11 1 _ _
5 R673069000 |SERIGRAFIA VAUBAN VECE-10/11 |SERIGRAPHY VAUBAN VECE-10/ _ 1 _
5 R673070000 |SERIGRAFIA VAUBAN VECP-10/11 |SERIGRAPHY VAUBAN VECP-10/ 1

Pag. 38.




IN-5060HzZ 380A15Y

AEl - 10/ 11,

r .—'T na D"‘r_’r am

VAR

] —O'T-:D n y;—-"
R

HEI - 20 - 11

FI ﬁlsc

i y

. I wel o Lwez W L
: 1A o v
Kl el m]:[ —————— o
55 S i b
gfmjn m g [0 m g | [} 2 g 1 ;
| ‘Eun S,C n 5
TRF | (J f{ i
= a | o am 5a
0 jm | m n ui
b NN, [ Fis am k s
({_EJL LE? — (032 33" | LI L2 s
AN E e [Fo ] e [em [ewe Tl e | go fer | [ | G0 P} [er ]
ue
Ri o |
* [}
s | 5
—Ir.-,—-L" la a 5 |
0 st qundas (A0HZ)
] w1
P = D our's swich TRF.TRF1 = Trans bmer
IG = General swilch ET= Chimne y 5 olenaid |—| |I.IF2
F = Fuse k=P ower mduddion swich r W :
EMD=Right Molors rely W N = Steame reonde nser sulenoid — it} - -
& Tif= Steam prohe am = amarilo-y llow-gune 1 e
I=50E0Hz 2200 COI=Le D Malorsreby )
W0 A= Sleamer’s soleneid T = Conue clion probe a 3 iZU|—h|lI!-l.l|lu
OH = Wale rleuel zoniral TN = Faod probe b= hl?“““*-’""'_““"“ n s 0
i 1= Qrsgrey rk
g, mn m g n n TN = Malor's themmal proledion 0 = Motar e G
T84 = Sleamer's seewrily hemoslal G162 = Healing airrelays 4 :“” tqreen-uen 1a |G |fa
ie TS =1 onueclion’s seauriyhemasial 31 ) W2 = Healing waler relays "? Z paﬁ:p-olanul-nmnu: ;
m LZ = Indwer ighl CKLE K2 K] K2 = Eleme nis relays gL
WHM = Humidi k waler 5ok noid T W = Sieam condenserthemoasial m_—marrnn-hrwn-.marron VEPOR e |
agmin m e .E = Ekclronicman ooniml H = Hum ik swich n '_"!ll"’"_lhkl‘-kﬂ“'
+ Rif= Sieamereleme nis T= Timer or Faod prabe sek dor “_' @!Ia-pln_ -Im"' i My T >< >< ><
WE = onlrolpanels Bn Ri: = Healing lemen| LE=SlelazuolE il
WP = Timer Malor's inwe mion amiur = ama rilodie e e bowdgre en{aune erl COMWECC N > g

T100: Termostata de 100°C

Re: Resistencia de calentamients
IG: Ihtermuptor general

Lz: Luz interior

F: Fusible

ChiD, CMI: Contactormotor
“wHil: Electrovahmla humidificador
IP:  hteruptor puerta

FM: Témire moler

TP: Temporzader manual

56 : Termos lalo sequrid ad eonue eddn
T Termostate vapor

TRF: Transformador

Tr = himney se kelor

il Motor

Te: Termos alo conue addn

CE1, CC1 : Contactar calentamisnta
ET: Ekciroiman de aperium de lira

C: Condensador

LI Lampara marcha

L2: Lampara ¢ale nlamien s

L3: Lampara humidifcador

Ta: Timbre avizador

Fl: Fittro de interferencias

IH: Pulszadorde humidiicador
WE: Ven lador cuadro el drico
Rp:Rek pueria

NP = Progr mader intersien molor

R1030¢ 00D

3~ A0GOHZ 230 %

Esquema teorica  HEI10-11, HEIZ20-11

3~ A0E0HZ 00 Y

HORNOS

H® Jrem Mak 1l Ao
N | mesimeacion Propuesta e ToE BICE: o ke Taks
| niroduek HEI- 20-11 I Naila
=Tt 0 -4
5 = oo
25 Bt ; [}
Fima Fecha

Db jak Irate 131156 FAGOR 3 M| LRl T

Pioyecti

Colnp Rhaa Faga Iy stal koo ER, Magatia

Eical PLAID KNMER

HC-7BB14 - 1

Swithye alN°

L ECAEITHE OO0F ) EH DT R E 0T HEE 3

SEth Hopor




HEM-20/21 HEP-20/21

[g |j]u2
T
T T
_[:] J !t Ma |0
1 o— 4 wn ——
e Y o— . GHD —o 1]
n |+
i [E e — e R = 5
peA o b il n TS | ;
rLT n_ | T i H L
183 wia o T Ll L .
e i | . Wy
= m | T ki o
0 "l 3 3 _am | ¥ CE CC r Lkl =
— o [ 4 o | R '
— 5 o0 -5 .~ Saoma |RG K o
i o fa nx N 0 ko 1i0a H
MTaf 1 la b |¢C t b
| | TFEF + n
7] Com s
] i : o ui
e b Rtz ootz
ohop PR EEEAE
CAZ \0\—}\91 f
: 1 I
3 2 19 m h
L] | LA Ci Cu'z Al k2 il WHI ET
3 e ) EER -
[ [e]r[v[4] . !
v [z [ f
segundas (50HE) o 12 T
" . — 1 e 2 s
1P = Doors sw ke TRF, TRF1 = TEWSTmED hF1 ) - |G m a3 |m]a]m]a]n
IG =Ge e ral sw el ET =Chimuey sokiokl MF2 e /.’ ...D”
F=Fuse lc=Power Bdnctby swieh 100 e 100" o = il EAEAES
CMD= Bt Botors B By WITH = SEamer condenzer sok okl 11 1 | mPz "/ | \“'F!'-I F RS X
m SRl = Let Mo s Ry Ty =Steam proke ’ wlX X
n: VO = StEAn eI S0k0 K TC = Conuecton p ke an = amarlliose kwan e ot [ KX X
O =Wakr kel cortol TH = Facdl pRls A= T HolE kT SHUECCRH || W u
. TH = Motors 1 emal prok ctisy 11, M2 = Mot P
= _ TSU=Steamers secuily e mosst o = He atlhg alrre o = g By Ik o 15 HE | R | e | = [ | o N
T Too =Conuecton's secuily tiemostt SN2 = He Aty wak T By U8 = ve ke eIt da—aa | a—we | Fa—wa | ma—uwa | e [om
L== hckr Kait CELZFZEL FZ= ERme vk ks 13 = N AT OG-0 E B | okt | I K
WHM = Hm kIt wakr sokaokl TN =Sean conde ke e mes gt 1 = tefo-Rcl-onge oo o i oo | K A W X | w
FEpE o = Ekctronkzmah control IH = Hum L1Ey sw Hch T = [71 =L rom s 4 2 e ) W o W
R :.IJ ] IJH: :.-. Ij T = SRAMET & BN E VT T=Thner or Fooel prote e kcer 1= reg-black-nalr
2 = E =Cortrelpane 15 @ R = Heatlg e kme it E = D@ hE-I0ge A1+ 000
Tr=Chiniey 38 kol MP = Thier Bownrs ek o Ul UbE B b B Rk AN = ANANKE Flese Kawiee i{an iee
ES0QUEMATEORICO HWME/P 20/11-20/21 R143032000
M? |rez cart | Makrhal H° Gl Meackn | Acbads
M7 | modmeasion Prognesta b Fecha Tok @ch: o i raks

=T S0 100
525+ o= 100
25—50+ K

Flma
Dbl Wiale mon 3 Meca @ s1p melal
Precids MEGalE  —
Comp plalo 17 -1 -0 Fagor hdvstlal koo EE, Mgathia
Eical Plakc iumens

HORMO MIXTO HME HMP

HC-77BE0

Ssthye alN° heTZ2T0

LECAETHE OO0F ) EHDAETI TR E 7 HEE 3

SEth Hopor




RESISTEHCIAS

200

F-20m0es

o a~ LIOV

1N~ 240Y

;&

M otor

10011 P67 3002
Nl w2 p-eEEm0
]
v
1]
F-143015 UL
F 143005

amalic

uende

R-253040

Tomlio Me X0
[EETEE

Agklmiek 24
Q-E0D

TLeTZaM+
o-BIm

Tercaarialall+

a-ZEol

0-523000

Sx0-563506
N-103005

RE9305 UL \\

REGWLADOR
DECAUDAL 025
Ll

-3+

R-TOE01E
R-TOZOZTMF
R-TO302E UL

EfLema eleciicn

F-143015 UL

PEEIES

R-TO3025 UL
| L—"R-T03013

[=1/

n

i

[

F-343018

-
N
T
E

R-5E5078 UL

R-243016
REE30 12
F-5630 13
Plano mont Hhd F10-11,20-21 IH 3R R-TO3016
M2 rem cart | maenal N° ¢ lstcackn | Acdao
i M7 | modmeackn Propssta ck Fecha Tok ERCEE O e raks
CH U 1 [Introducir rp haillo 26.2/2002
2 | cambio denominacién J.ARico 20022004 |74 A=Al
|_| p— v 5 _25s = 100
T Wy 25—50% [
Flma Fecha
Dbtlak FONT e mn 3 Mecan Eack £ malal
Pravectads
Comp phalo Fagi 1l siilal kocp Bk, Migatia
E:cala

HORMO HMI-10/11 [MYECC ON

FLaRC aumem

HC-73224 .02

Snetkee al e

LECAEIHEE OOE N CMTSET TR E T HE I

Snatknklb por




s -— R-663073

= 1w R-673002
10/21 2021 -— R-683000 —20/11 TANICO
2011 R-093002

3~50Hz 220V
2012120111 TANICO orreesy

LA CONEXION ES IGUAL
PARA LAS RESISTENCIAS
INFERIORES

(@) (@]

1N~50Hz 240V
Motor: R-663034
CONTACTORES 10/11-10/21-20111 20/11 TANICO

CC1, CC2, CK1, CK2,K1,K2__}-183011 ©) R-663031 X-183011

*CV1,CV2 [x-183011 R-663031 R-663031

g Esquema Eléctrico T ocs

: VE 20121-20/11 R-143019 O
1 R43017 10/11-10/21 R-673058 p -4
2-103066
Control R663085 i
SOLO 20111 2021 SRR EEI0 e
T-133001 o)
= '
il
woToR ) 80V R65033 2 i
220V R-663034 17] \[15] ANCRTE (I
of=fof Jfof~of JH
1.3 5 1.3 5 |
oVt cer | cKi K1 R
2 4 6 2 4 6 ud 2 4 6 4 6
[ ool Helofo] i o[ mlo] Jofwla]

ul
ag

= i ) o
o I 2 \ /
H NN /7
A
s =]
1w
Termostato 2011
Limitador Condensacién || 202 jo=1
Calderin R-343100 R-503005 IOED e 2103035 2103035
R-343124 TRF 136§ N R143012  R673010
Solo 20/11 20/21 P E -
20 01RO CM
[o[foe] eI [o 2], 246 i S R0 26303
R863025 o] m[v R L
A I 268309 24683006
T 20/11 TANICO R093010
111 1021 R&73013
20m R-503000
RESISTENCIAS
DE R243016
GENERADOR
R-093012 UL
R-143000 === R-093004
| | Solo 20/11 20/21
et
e [Esq mon E/P-101/102/201/202_3N~380V R-143018
(663041 N° | Peza Jcant | Matesal N° Clasificacion
N° | Modificacion Propuesta de Fecha
i 270135 n @ | sustr R-143002 por X-183011 en homos 2021 Egidon 0007-25
Q233120 IR R663004 | 2-100522 @ | inwoducir Ro o 020228 <5t 50-100¢
Lo Calderin Humidi (& ion @ | Cambio denominacion T oo |2 >100¢
| 26504 S
Tormilo M40
Tomed = Fima Foca
Dibuado JoN 16399 FAGOR 9 i
ST i Proyeciado
Sie 2021 1021 Comprobado gz Fagor Industial Koop EI_ Mugatua
Twam o e V HME/P 10-11/10-21 Plane mumer,
DETALLE DEL MONTAJE A i HORNO MIXTO HD-12681 =
R-143010 R-033002 HME/P 20-11/20-21
Towc oitade s - [TYPTOR % Y
02191 0163020 PRENSAESTOPAS o 2 ke i o2 B e Btz e St por






